MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL Nº 10, DE 07 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NA SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL
PARA DISCIPLINAS OPTATIVAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022
DO MESTRADO ACADÊMICO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

A coordenadora do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela
Portaria UNILA nº 35/2022, publicada no Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente
Edital, a homologação das inscrições no processo de seleção de alunos(as) especiais para matrícula nas disciplinas optativas ofertadas, em formato de
ensino remoto, no primeiro semestre de 2022.

1. 1. DAS HOMOLOGAÇÕES

1. Ficam homologadas as inscrições abaixo descritas por disciplina:

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: Políticas Públicas de Desenvolvimento do
Espaço Rural

CLÁUDIA DAS VIRGENS SANTOS

INDY PLANCHER

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: Tópicos Especiais em Políticas Públicas
(Planejamento Urbano e Regional)

ALLESANDRA RIBEIRO MELO

ANA PAULA AZEVEDO DA ROCHA

DANIEL RODRIGUES DA SILVA

MICHELLE SOUZA CHAAR

PAHOLA GYSELLE CARVALHO SILVA

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: População e Desenvolvimento

ALINE APARECIDA ROCHA

GABRIELLY DOLORES RIOS DA CUNHA

LUZIMAR CARLA DE ARAUJO CALIXTO

NATHANA ROBERTA DAL MASO MILAN

THAÍS MARA BOTTEGA CORLASSOLI

VANIA GALBES

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: Economia Espacial e Desenvolvimento
Regional

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO JUNIOR

HERMES EUCLIDES FONSECA

MARIANA PAULINO DOURADO

VANESSA REIS DE OLIVEIRA CAETANO

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: Tópicos Especiais em Desenvolvimento:
Inovação e Empreendedorismo fomentados pelo Setor Público

ALINE ROHSLER

EDUARDO DALCIN CASTILHA

ERICA DA SILVA CARIOLANO

FABIANA CHAPARRO VILLALBA

JOÂO GABRIEL PARIZ

PATRICIA SKOLIMOSKI

PHETRONIO PAULO DE MEDEIROS

THOMAS CHAVES FERREIRA

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: Estado, Democracia e Desenvolvimento: os
casos do Chile, Peru e Colômbia

FERNANDO LUIS SPIES

FRANCISCA MÁRCIA COSTA DE SOUZA

YOUSSEF VON BURGATH

Candidatos(as) inscritos(as) na disciplina: Tópicos Especiais em Políticas Públicas: crise
da democracia liberal

ADRIANA MARIA ALVES FERREIRA MENON

ADRIANA WEBER ZANINI

ANA CRISTINA WELTER

BRUNA KISSEL AMARAL

DENY SÁVIA MARTINS DA SILVA

ELIZABETH SILVA LEITE

ELIZETE PEREIRA BARBOSA

FELIPE HORÁCIO VALENTE DE LUCENA SANTANA

GUSTAVO GABRIEL FARINHA

IRENKA MANUELA VERZELETTI PORTELLA

JÉSSICA CAROLINE MEDEIROS SILVA BOMFIM

JOÁSIO DE AQUINO

KARINE MATEUS BANDEIRA

LILLIAN LUCIANA BARROSO

MÁRCIA FARAUM DOS SANTOS

MAYRA JAQUELINE ARI CONDORI

CLAUDIO COSTA LIMA MONTEIRO

Edital nº 10/2022/PPGPPD, com publicação no Boletim de Serviço nº 43, de 08 de Março de 2022.

	1. DAS HOMOLOGAÇÕES